
Základní škola a Mateřská škola Hradec 

Provozní řád základní školy  

Č.j.: ZSMSH/37/2023 Účinnost od: 1.9.2023 

Spisový znak: Skartační znak:  

Změny: 

 

 

1. Základní údaje (sídlo, telefon, IČO, ředitel): Základní škola a Mateřská škola Hradec, 

Hradec 105, 332 11 Hradec, 737 000 717, IČO: 71 004 556, Mgr. Alena Ben Abid 

 

 

2. Popis školy: 

2.1 Kapacita, počet žáků:  

- Podmínky pro vyučování: 3 učebny s označením I., II.,III. 

- Celkový počet žáků: max. kapacita dle zřizovací listiny: 40 

- Počet žáků ve třídě: dle kapacity, v průměru 13,3 

- Škola není bezbariérová 

 

2.2 Podmínky pro tělovýchovnou činnost (vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích 

na prostory a provoz): 

- Ve škole je zřízena provizorní velmi malá tělocvična, která nedisponuje šatnami a 

hygienickými zařízeními 

- Počet a kapacita hřišť: 1 hřiště před budovou školy (veřejné) 

 

2.3 Požadavky na hygienická zařízení (vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz): 

- Šatny, umyvárny, záchod: šatny pro žáky se nachází v přízemí s počtem 40 skříněk. Sociální 

zařízení pro chlapce se nachází v přízemí, pro dívky v 1. patře 

 

3. Organizace vyučování (§ 1 vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním vzdělání):  

3.1 Organizace:  

- Začátek vyučování v 8:00 hod. 

- Ukončení vyučování: nejpozději v 13:30, v případě odpoledního vyučování viz školní řád 

- Vstup a pobyt v budově školy (nejméně 20 minut před začátkem vyučování a o přestávce 

mezi dopoledním a odpoledním vyučováním). 

- Počet hodin v jednom sledu (nejvýše 6 vyučovacích hodin a v odpoledním vyučování 

nejvýše 2 vyučovací hodiny). 

- Počet vyučovacích hodin týdně v jednotlivých ročnících a předmětech (viz školní vzdělávací 

program). 

- Přestávky mezi vyučovacími hodinami (nejméně desetiminutové, během dopoledního 

vyučování, zpravidla po druhé vyučovací hodině, se zařazuje alespoň jedna přestávka v délce 

20 minut. Přestávka mezi dopoledním a odpoledním vyučováním trvá nejméně 50 minut. V 

případech hodných zvláštního zřetele lze zkrátit některé desetiminutové přestávky na 

nejméně 5 minut a přestávku mezi dopoledním a odpoledním vyučováním na nejméně 30 

minut). 



- Jiná organizace výuky, např. exkurze, školní výlety, kurzy (délku přestávek podle charakteru 

činnosti a s přihlédnutím k základním fyziologickým potřebám žáků). 

3.2 Stravování (vyhláška č. 107/2005 Sb. o školním stravování):  

- Způsob stravování (vlastní jídelna v budově MŠ). 

- Doba vydávání stravy viz provozní řád ŠJ 

3.3 Pitný režim: 

- Dálkový vodovod s pitnou vodou. 

3.4 Pohybová výchova:  

- Zařazování hodin tělesné výchovy, počet hodin v jednotlivých ročnících viz ŠVP. 

- Výuka plavání 1x ročně v plaveckém bazénu Domažlice (podle epidemiologické situace) 

- Kompenzační cvičení v hodinách (uvolňovací a relaxační cviky) 

- Využití přestávek k neřízené pohybové aktivitě. 

 

4. Další požadavky 

4.1 Výchova ke zdravému životnímu stylu  

- aktivity zařazené v ŠVP v rámci jednotlivých předmětů, dále projektové dny hrazené ze 

Šablon II a III.  

4.2 Vnitřní řád školy (§ 30 zákona č. 561/2004 Sb. školský zákon) - příloha provozního řádu 

4.3 Evidence a registrace úrazů (§ 29 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., vyhláška č. 64/2005 Sb. o 

evidenci úrazů)  

4.4 Lékárnička první pomoci: sborovna-sklad 

 

5. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu (vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení) 

5.1 Teplota vzduchu:  

 

- Denní místnosti, učebny, odborné pracovny a další místnosti určené k trvalé činnosti 

minimálně 20oC, optimálně 22  2oC, maximálně 28oC . Zajištěna možnost regulace proti 

pronikání slunečního záření okny místnosti roletami či žaluziemi  

- Tělocvična a další místnosti pro krátkodobou činnost minimálně 17oC, optimálně 20  2oC, 

maximálně 28oC Šatny 18oC. 

-  Orientační teplotu vzduchu v prostorách s pobytem lze zabezpečit pomocí nástěnných 

teploměrů. Teploměry se nesmí umisťovat na stěny s okny a stěny vystavené přímému 

slunečnímu záření. 

- Při poklesu teploty vzduchu v učebnách určených k pobytu dětí a žáků ve třech po sobě 

následujících dnech pod 18oC, ne však méně než 16oC, nebo při poklesu teploty vzduchu v 

těchto učebnách v jednom dni pod 16oC musí být provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání 

a provozoven pro výchovu a vzdělávání zastaven. 

5.2 Větrání: 

- Způsob: pouze zaměstnanci školy (pedagogové, uklízečky, školník) 

  Režim větrání (o přestávkách, při nepříznivých meteorologických podmínkách a dle 

epidemiologických doporučení). 

- Umělého osvětlení: v prostorách s trvalou činností žáků nejméně 0,65, v prostorách  

s krátkodobým pobytem nejméně 0,4. 

 

 



 

6. Zásobování pitnou vodou 

6.1 Zdroj: 

- veřejný vodovod zaveden od roku 2021 

 

7. Požadavky na hygienicko-protiepidemický režim (vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení)  

7.1 Způsob a četnost úklidu a čištění  

7.1.1 Denní úklid:  

- setření navlhko: všech podlah, nábytku, okenních parapetů, klik, rukojetí splachovadel, 

vynášení odpadků, vyčištění koberců vysavačem, 

- za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytí umyvadel, pisoárových mušlí a 

záchodů.  

7.1.2 Týdenní, celkový: 

- jednou týdně omytí omyvatelných částí stěn na záchodech a dezinfikování umýváren a 

záchodů, nejméně dvakrát ročně  umytí oken včetně rámů a svítidel a světelných zdrojů, 

dvakrát ročně celkový úklid všech prostor školy a zařizovacích předmětů, dvakrát ročně 

vlhké čištění koberců 

7.2 Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace 

- Pevné odpadky musí být ukládány do uzavřených nádob, umožňujících snadnou sanitaci, 

nebo do jednorázových plastových obalů. Obaly z plastů musí být ukládány zvlášť a 

zneškodňovány denně odpovídajícím způsobem. 

 

8. Jiné 

8.1 Pokyny pro případy nouze (havárie, požár a jiné) 

- Provozní řád nenahrazuje havarijní, provozní a evakuační řády, podle kterých se řeší 

mimořádné situace. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Alena Ben Abid 

ředitelka 


